

Nr 562.

Av herr **Jansson** i Kalix m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 122, angående den statsunderstödda torrläggningsverksamheten.

I proposition nr 122 angående den statsunderstödda torrläggningsverksamheten har Kungl. Maj:t bl. a. föreslagit riksdagen att fastställa personalförteckning för lantbruksingenjörsorganisationen.

I yttrande över personalbehovet inom återopade organisation anför lantbruksstyrelsen, vars yttrande återfinnes å s. 100—102 i propositionen, bl. a.: »Det kan nämligen med säkerhet förutses, att lantbruksingenjörerna, sedan deras taxeinkomster bortfallit, komma att allmänt tillämpa en arbetsdag om sju timmar samt, i motsats till vad hittills varit fallet, helt uttaga dem tillkommande semesterledighet. En icke obetydlig nedgång i arbetsprestationerna måste härav bliva en oundviklig följd.»

I fortsättningen framhåller lantbruksstyrelsen som sin mening, att nedgången i arbetsprestationerna måste beräknas till 20 à 25 0/0. Som en följd av detta anser styrelsen, att en ökning av antalet förrättningsmän utöver vad som i betänkandet föreslagits måste bliva ofrånkomlig, därest det skall bli möjligt att tillgodose förrättningssökandenas berättigade anspråk på att utan orimligt långa dröjsmål erhålla biträde av lantbruksingenjör. Styrelsen framhåller också, att den föreslagna höjningen av biträden hos lantbruksingenjörerna ingalunda är till fyllest för verksamhetens uppehållande i önskvärd omfattning. »Härtill behöves det ovillkorligen nya självständigt arbetande förrättningsmän.» För Norrlands vidkommande framstår detta behov mycket drastigt, då inte mindre än fem extra lantbruksingenjörer förutom de tre ordinarie, under en lång följd av år, före kriget voro anställda inom Norr- och Västerbotten län. Knappheten på arbetskraft har gjort, att man inom Norrbottens län inte kunnat anställa mer än en extra lantbruksingenjör, som dessutom tidvis måste tjänstgöra inom Västerbottens län. En betydande arbetsbalans har därigenom uppstått för förrättningsmännen inom de nämnda länen. Inom Norrbottens län är sålunda eftersläpningen omkring 2¹/₂ år. Enligt uppgift från lantbruksingenjören i Norrbottens län har på 133 ej slutförda förrättningar ej mindre än på 73 st. ännu intet arbete blivit utfört.

Inte endast lantbruksstyrelsen utan också de sakkunniga äro ense därom att torrläggingsverksamheten måste bedrivas inom Norrland inte minst med

hänsyn till behovet av att i syfte att motverka arbetslösheten och skapa ett bättre försörjningsunderlag utöka de ofullständiga jordbruken till självförsörjande sådana. Med åberopande av ovanstående få vi därför hemställa,

att riksdagen med frångående av Kungl. Maj:ts förslag till personalförteckning för lantbruksingenjörsorganisationen måtte fastställa här nedan föreslagen personalförteckning:

Tjänstemän å ordinarie stat.

- 27 kanslibiträden
- 27 lantbruksingenjörer
- 27 förste assistenter
- 20 assistenter

Extra ordinarie tjänstemän i högre lönegrad än 20.

- 9 extra ordinarie lantbruksingenjörer.

Stockholm den 5 april 1945.

Ivar Jansson,
Kalix.

Magnus Nilsson.

O. W. Lövgren.

K. G. Viklund.

Lars E. Andersson,
Hedensbyn.

Gösta Skoglund.